

**Directia Generala Invatamant
Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatii la tabara din s. Moscovei,(REPARATIA A CINCI CASUTE)**

Valoarea de deviz 948 949,37 lei

Intocmit in prețuri curente 24.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	63,96	57,66	3 687,94
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,00	57,66	230,64
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	585,70	57,66	33 771,46
4.	7123010010200	Betonist	h-om	40,69	57,66	2 346,19
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	634,85	57,66	36 605,45
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	182,01	57,66	10 494,69
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,32	57,66	595,05
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	48,64	57,66	2 804,58
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	142,40	57,66	8 210,79
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	526,82	57,66	30 376,45
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	390,23	57,66	22 500,66
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,06	57,66	926,02
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1 269,43 400,05	30,00 57,66	38 082,90 23 066,89
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	521,01	57,66	30 041,43
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	88,53	57,66	5 104,64
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	405,00	57,66	23 352,30
		Total manopera				272 198,08

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	15,00	40,00	600,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,47	380,00	2 078,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,99	320,00	636,80
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,11	320,00	1 955,20
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,80	180,00	324,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	37,13	0,00	0,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,06	2 850,00	171,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,80	2 850,00	7 980,00
9.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,73	3 280,00	2 394,40
10.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,50	2 850,00	1 425,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02 0,23	2 850,00 3 200,00	57,00 736,00
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,95	2 850,00	11 257,50
13.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	5,04	0,00	0,00

14.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,26	2 850,00	741,00
15.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	3,85	2 850,00	10 972,50
16.	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	211,47	500,00	105 735,00
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	15,63	600,00	9 378,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	20,00 210,00	0,00 0,25	0,00 52,50
19.	2310107311410	Creozot de huila	kg	2,00	0,00	0,00
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,00	0,00	0,00
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,17	30,00	35,10
22.	2320187315789	Decofrol	kg	2,40	0,00	0,00
23.	2414147327483	Lignolineum	kg	22,14	0,00	0,00
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	11,58	0,00	0,00
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,80	60,00	1 008,00
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,19	21,00	1 158,99
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	205,80	35,00	7 203,00
28.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	40,86	35,00	1 430,10
29.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,39	0,00	0,00
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	11,28 15,96	18,00 25,00	203,04 399,00
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,89	0,00	0,00
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	38,59	0,00	0,00
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	11,28 15,96	0,00 18,00	0,00 287,28
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,00	4,00	12,00
35.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	154,54	4,00	618,16
36.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1 030,26	0,30	309,08
37.	2513206621502	Banda de izolatie acustica	m	404,75	0,00	0,00
38.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	3,00	0,00	0,00
39.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	12,77	95,00	1 213,15
40.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	248,75	0,00	0,00
41.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	1 811,25	0,40	724,50
42.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	216,30	8,00	1 730,40
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	265,65 22,00	0,00 6,50	0,00 143,00
44.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	25,54	95,00	2 426,30
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 922,97	1,30	3 799,86
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	0,00	0,00
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,12 30,87	0,00 4,00	0,00 123,48
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 627,16 142,80	1,30 4,00	3 415,31 571,20
49.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	136,14	65,00	8 849,10
50.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	51,45	70,00	3 601,50
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,30	0,00	0,00
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,44	0,00	0,00
53.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	1,50	0,00	0,00
54.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	388,34	0,00	0,00
55.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	288,07	6,50	1 872,45
56.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	127,68	0,00	0,00
57.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	149,26	16,00	2 388,16
58.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	293,66	85,00	24 961,10
59.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	19,18	25,00	479,50
60.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	10,21	0,00	0,00

61.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	18,00	21,00	378,00
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,00	18,00	36,00
63.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	15,00	45,00	675,00
64.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,27	0,00	0,00
65.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	3,91	0,00	0,00
66.	2746167335100	Priza	buc	10,20	40,00	408,00
67.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	265,65	120,00	31 878,00
68.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	39,78	50,00	1 989,00
69.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	68,25	0,00	0,00
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	25,00	2,00	50,00
71.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	26,25 34,12	3,00 6,00	78,75 204,72
72.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,20	100,00	120,00
73.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,90	1 000,00	18 900,00
74.	2822115708000	Element de sustinere	buc	176,40	2,00	352,80
75.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	126,42	28,30	3 577,69
76.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	39,69	18,00	714,42
77.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	2,00	15,00	30,00
78.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	15,45	15,50	239,47
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	40,67 73,19	15,00 15,50	610,05 1 134,45
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	138,12 60,00	0,00 0,10	0,00 6,00
81.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 615,00	0,10	661,50
82.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 940,00	0,10	294,00
83.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	216,30	0,00	0,00
84.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestat 3,5x35 mm	buc	9 934,65	0,15	1 490,20
85.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,00	0,00	0,00
86.	2874115837745	Suruburi	buc	234,00	0,20	46,80
87.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	735,90	0,30	220,77
88.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	20,80	0,00	0,00
89.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	20,80	110,00	2 288,00
90.	2875276305105	Conector	buc	652,68	1,00	652,68
91.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	117,42	10,00	1 174,20
92.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,00 19,60	0,00 15,50	0,00 303,80
93.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	22,03	85,00	1 872,55
94.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 298,24	0,50	1 149,12
95.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 005,95	15,00	45 089,25
96.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	24,00	25,00	600,00
97.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	140,59 110,25	7,50 10,00	1 054,42 1 102,50
98.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	20,80	0,00	0,00
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	31,40	0,00	0,00
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,41	0,00	0,00
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,40	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				344 839,40

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,80 0,48	0,00 15,00	0,00 7,20
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,86	0,00	0,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,98	15,00	29,70
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,67 4,80	0,00 15,00	0,00 72,00
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	3,60	0,00	0,00
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,06	15,00	15,90
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	9,66	15,00	144,90
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,88	15,00	13,20
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	137,23	0,00	0,00
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,28	15,00	94,20
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,16	15,00	47,40
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,57	0,00	0,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,06	0,00	0,00
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,48	15,00	7,20
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	66,41	15,00	996,15
16.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,59	0,00	0,00
17.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	4,83	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						1 427,85

Прямые затраты	lei	618 465,33
Сок.фонд и мед страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	61 244,57
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	34 483,94
Накладные расходы (ПЗ+Сок.фо+Трансп) * 7,5 %	7,50 %	53 564,54
Итого ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад	100,00 +	767 758,38
Сметная прибыль (ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад) * 3 %	3,00 %	23 032,76
Итого ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	790 791,14
НДС (ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	158 158,23

Total deviz:**948 949,3****7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)